
 

Sospensione dei bandi per la selezione di n. 13 direttori d’Istituto 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 20 dicembre 2007 ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 226/2007 – Verb. 72 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la deliberazione n. 172/2007 mediante la quale è stata approvata l’emanazione del bando di 
selezione per la nomina del Direttore del Centro di Responsabilità Scientifica ex Sperimentale di 
Acustica “O.M. Corbino” (IA); 

VISTA la deliberazione n. 154 del 5 settembre 2007, che tra l’altro ha approvato l’emanazione del 
bando di selezione per la nomina del Direttore dell’Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare 
(IBFM); 

VISTA la deliberazione n. 207/2007 in data 28 novembre 2007 mediante la quale è stata approvata 
l’emanazione del bando si selezione per la nomina dei Direttori dei seguenti Istituti: 
 

1. Istituto di analisi dei sistemi ed informatica “Antonio Ruberti” (IASI) 
2. Istituto di biologia agro-ambientale e forestale (IBAF) 
3. Istituto per la dinamica dei processi ambientali (IDPA) 
4. Istituto per il sistema di produzione animale in ambiente Mediterraneo (ISPAAM) 
5. Istituto di biomembrane e bioenergetica (IBBE) 
6. Istituto per le macchine agricole e movimento terra (IMAMOTER) 
7. Istituto per il lessico intellettuale europeo e la storia delle idee (ILIESI) 
8. Istituto per la storia del pensiero filosofico e scientifico moderno (ISPF) 
9. Istituto di ricerca sui sistemi giudiziari (IRSIG) 
10. Istituto di studi giuridici internazionali (ISGI); 
11. Istituto di studi sui sistemi regionali federali e sulle autonomie “M.S. Giannini” (ISSIRFA) 

 
VISTA la nota prot. n. 700 in data 30 novembre 2007 del Direttore dell’Ufficio Personale 
Pubbliche Amministrazioni del Dipartimento della Funzione Pubblica, con la quale è stata fornita 
risposta ai quesiti formulati in merito all’applicazione del dispositivo di cui all’art. 33 comma 3 del 
d.l. n. 223/2006, convertito nella legge n. 248/2006, relativamente al limite di età per il 
conferimento di incarichi; 
 



 

 
CONSIDERATO che nella citata nota il Direttore dell’Ufficio Personale Pubbliche 
Amministrazioni del Dipartimento della Funzione Pubblica ha ritenuto dover acquisire, sulla 
problematica esposta, anche il competente avviso del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
 
RILEVATA quindi l’opportunità, prima di dare esecuzione alle citate delibere di approvazione dei 
bandi di selezione, di attendere il parere del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
 

DELIBERA 
 

1. La sospensione dell’avvio del procedimento per la pubblicazione dei bandi per la selezione dei 
direttori dei 13 Istituti indicati nelle premesse, in attesa del parere del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, richiesto dal Dipartimento della Funzione Pubblica – UPPA, su questi formulati con 
riferimento ai limiti di età per l’attribuzione di incarichi, in applicazione del decreto Bersani-Visco. 
 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 

 2.


	DELIBERA 

